

**Handläggare**  
Carina Cronwall  
Telefon: 0850803076

**Till**  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## **Återrapportering av idéburet offentligt partnerskap Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta 2021**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att godkänna redovisningen av IOP med föreningen Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta för 2021 och lägga den till handlingarna.

### **Sammanfattning**

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har ingått samarbeten med fem föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt partnerskap (IOP). Detta är en återredovisning av samverkansöverenskommelsen med Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta. Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta har i huvudsak uppfyllt åtaganden inom samverkansöverenskommelsen. Dock har pandemin inneburit att föreningen har fått anpassa verksamheten efter gällande restriktioner. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

### **Bakgrund**

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har ingått samarbeten med fem föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt partnerskap (IOP). Syftet med IOP är att skapa långsiktiga samarbeten med idéburna organisationer för att dessa i ökad utsträckning ska kunna delta aktivt och bidra till stadens utveckling. För Spånga-Tensta stadsdelsnämnd är samverkan med civilsamhället en del i det trygghetsskapande arbetet.

I mars 2018 ingick stadsdelsnämnden en samverkansöverenskommelse i form av idéburet offentligt partnerskap med föreningen Kvinnocenter Tensta-Hjulsta i syfte att tillsammans bedriva verksamhet som ökar kvinnors organisering och egenmakt. Överenskommelsen gäller från och med den 2 mars 2018 till och med den 1 mars 2020 med ett års förlängning, dock längst till 1 mars 2023.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Fagerstagatan 15  
Box 4066  
16304 Spånga  
Växel 08-50803000  
Fax  
spanga-tensta@stockholm.se  
www.stockholm.se/spanga-tensta

I överenskommelsen har föreningen Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta åtagit sig att upprätta en mötesplats som erbjuder språkkurser, seminarier, workshops, föreläsningar och vardagsstöd. En del av mötesplatsen sker i samarbete med Kvinnocafé på Tensta konsthall. Syftet är att skapa samhörighet mellan kvinnor med olika bakgrund med en gemensam önskan att bygga trygga och jämlika platser.

Nämnden bidrar årligen med 365 000 kr till Kvinnocenter Tensta-Hjulsta.

### **Ärendet**

Föreningen Kvinnocenter Tensta-Hjulsta har i samband med återrapporteringen inkommit med en skriftlig redovisning enligt förvaltningens mall, en återrapportering i löptext, föreningens verksamhetsberättelse för 2021, revisionsberättelse 2021, en ekonomisk redovisning med tillhörande utdrag ur huvudbok, årsmötesprotokoll och en preliminär verksamhetsplanering för 2022. Återrapporteringen bygger på dessa dokument samt ett styrgruppsmöte i mars 2022 och ett verksamhetsbesök i juni 2022.

### **Verksamhet**

Under 2021 har föreningen fortsatt att driva mötesplatsen. Verksamheten har anpassats till de restriktioner som gällt under pandemin. Verksamheten är öppen för besökare varje vardag mellan 08.30 – 12.30 samt vissa kvällar och helger.

Under året har kurs i svenska språket hållits tre gånger i veckan med ca 10-15 deltagare per tillfälle. Föreningen har anordnat ett seminarium om våld och bemötande och ett med information från polisen. Seminarierna har haft ca 40 besökare. En dag i veckan har man haft handarbetsworkshop under ledning av en konstnär med i snitt 15-20 besökare. Fyra besök på museum har anordnats med 20 deltagare per tillfälle. Ett okänt antal personer har fått personligt stöd med bland annat kontakt med sjukvården, fått hjälp att boka tider, komma i kontakt med advokat och komma i kontakt med arbetsförmedlingen samt (samhälls-)information.

Föreningen framhåller att det har varit framgångsrikt att kvinnor har hittat vänner att dela sina tankar och vardag med, att det finns en sammanhållning och möjligheten att sprida samhällsinformation till medlemmarna.

För att göra verksamheten känd hos allmänheten, myndigheter och andra organisationer har föreningen samarbetat med ABF, arbetsförmedlingen, Tensta konsthall, Moderna dansteatern, Unizon, Sveriges kvinnolobby, föreningen för äldre i Akalla samt hyresgästföreningen. Föreningen samarbetar även med projektet

Kvinnor Önskar Kollektivt (KÖK) som har ett feministiskt innehåll och medverkar i konstnärliga aktiviteter för föreningens medlemmar. Unizon som är en paraplyorganisation för idéburna kvinnojourer, tjejjourer och ungdomsjourer ger tillgång till nätverk, utbildningar och stöd till verksamheten. Kvinnocenter Tensta-Hjulsta tar emot kvinnor som har försörjningsstöd där deltagande i verksamheten blir en motprestation för att uppbära försörjningsstöd. Föreningen har en hemsida men viktigt är också att medlemmarna berättar om verksamheten för sina vänner.

### Ekonomisk redovisning

Föreningen använder en extern revisor som tillsammans med en föreningsvald revisor har granskat föreningens årsredovisning och bokföring. Revisorerna har tillstyrkt att årsredovisningen har upprättats i enlighet med gällande lagstiftning och därmed ger en rättvisande bild av föreningens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.

I den ekonomiska redovisningen för IOP framgår att den största utgiften utgörs av löner och arvoden. Föreningen har inom ramen för IOP haft en halvtidsanställd med rätt till statligt lönebidrag. Vidare är hyra för föreningens lokal på Glömmingegränd en stor utgiftspost.

<b>Kostnadsslag</b>	<b>Kostnader i kronor under 2021</b>
Löner, arvoden	171 231
Lokalhyror	86 916
Material	22 017
Resor	15 934
Förtäring	39 512
Köp av tjänster	21 169
IT, telefoni, porto	12 364
Annonser, trycksaker	0
Övrigt	5000
<b>Summa</b>	<b>374 143</b>

### Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningen för ekonomi och kvalitet.

### Jämställhetsanalys

Föreningens verksamhet inom ramen för IOP riktar sig särskilt till kvinnor och erbjuder aktiviteter och stöd som syftar till att öka kvinnornas egenmakt och delaktighet i samhället. Kvinnor i stadsdelsområdet har generellt lägre inkomster och större ohälsotal än män i stadsdelsområdet. Det finns också socioekonomiska

skillnader mellan befolkningen i stadsdelsområdet och befolkningen i staden sammantaget. Verksamheten torde utifrån detta på sikt medverka till ökad jämställdhet mellan kvinnor och män i stadsdelsområdet även om det inom ramen för IOP inte görs någon kvantitativ mätning av verksamhetens effekter och resultat för målgruppen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen bedömer att föreningen Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta i huvudsak har uppfyllt de åtaganden som överenskommelsen omfattar. Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av samverkansöverenskommelsen med föreningen och lägger den till handlingarna.

Victoria Callenmark  
Stadsdelsdirektör  
Spånga-Tensta  
stadsdelsförvaltning

Sara Hallström  
Avdelningschef  
Spånga-Tensta  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Överenskommelse om offentligt idéburet partnerskap mellan Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och föreningen Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta
2. Redovisning IOP 2021
3. Åtterrapporing av IOP 2021 för Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta
4. Verksamhetsberättelse 2021 för föreningen Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta
5. Revisionsberättelse 2021
6. Årsredovisning för Kvinnocentrum Tensta-Hjulsta räkenskapsåret 2021-01-01 – 2021-12-31
7. Årsmötesprotokoll föreningen Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2022-08-10
Sara Hallström, Avdelningschef	2022-08-10